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Per Lotin 1.  F.V pajisje mjekesore per Polikliniken e Specialiteteve   

REF-82568-10-06-2023 

 

1 BIOMETRIC ALBANIA  Shpk                                                     J61827062E 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  15,266,000 (pesembedhjete milion e dyqind e e gjashtedhjete e gjashte mije) leke 

pa tvsh 

 

2. TRIMED   Shpk                                                                           K51612031J  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 13,450,000(trembedhjete milion e katerqind e pesedhjete mije ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

-  TRIMED   Shpk                                                                           K51612031J  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 13,450,000(trembedhjete milion e katerqind e pesedhjete mije ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  

                                     Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Nuk keni permbushur specifikimet teknike te kerkuara ne DST, Shtojca 5, per artikujt 

objekt I kesaj procedure loti 1, duke mos plotesuar Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik 2.3.4,  ne menyre analitike te shpjeguara si me poshte: 

1. Per artikullin  – Ekografi, ne katalogun per modelin e paraqitur nga ana juaj nuk ofrohen  

specifikimet teknike si me poshte :  

Të ketë të paktën këto mënyra pune  

- Intelligent Doppler, Trapezoidal, Adaptive Doppler, Mbi 60.000 kanale të përpunuara 

në mënyrë digitale, Rishikimi me Cineloop :Përftimi, ruajtja dhe shfaqja në kohë 

reale e mbi 1000 kuadrove. 

Të ofrojë minimalisht matjet e mëposhtme 
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- Vasculare- Cerebrovasculare, Protokolle të ekstremiteteve majtas djathtas, lart 

poshtë.Adaptive Doppler 

- Analiza OB/Gyn - Profili biofizik, Indeksi i fluidit amniotic, Cranium fetal, MSD dhe 

GSD 

- Të ketë hard disk jo më të vogël se 500GB, Të ketë te pakten 3 porta USB, Të ketë 

DVD RË drive të inkorporuar, Të ketë dalje S-Video dhe HDMI 

Per specifikimin “Shpejtësia e përftimit të kuadrove (frame rate) : Mbi 1000 kuadro për 

sekondë” , keni ofertuar ne vleren 16.56 f/s e cila eshte ne kundershtim me vleren e 

kerkuar ne DST 

 

2. Per artikullin – EKG, ne katalogun per modelin e paraqitur nga ana juaj nuk ofrohen  

specifikimet teknike si me poshte :  

Mungon specifikimi “Me mbrojtje ndaj pulsit te defibrilimit.”  

Per specifikimin “Me filtra sinjali EKG dhe mundesi e aktivizimit/Caktivizimit te tyre : 

Filter 50 Hz per interferencat ne rrjet, Filtrat per interferencat muskulare 

25Hz,35Hz,45Hz, Filtrat isoline 0.15 Hz, 0.45 Hz, 0.75 Hz, 1.5 Hz.” , mungojne filtrat 

45Hz dhe 0.75Hz, 1.5Hz 

 

3. Per artikullin – Spirometer, ne katalogun per modelin e paraqitur nga ana juaj nuk 

ofrohen  specifikimet teknike si me poshte :  

 

- Ndërfaqje USB, Sensori I rrjedhës: turbine dixhitale me dydrejtime me turbine te 

riperdorshme, Sensori I temperaturës: gjysmëpërçues (0-45°C), Opsionale sensor 

oksimetrie, Mënyra detektimi me infra të kuqe, Rezistenca dinamike për 

12L/s<0.5cmH2O 

- Tek parametrat e Spirometrise mungojne : FEV1/PEF,  FEV1/FEF0.5, DTPEF, 

FEV0.5/FVC, FEV0.75/FVC, FEV2, FEV2/FVC, FEV3, FEV3/FVC,  FEF7585, 

FET, Vext, ELA, FIF25, FIF75, R50. 

 

4. Per artikullin – Kabinet ORL ne katalogun per modelin e paraqitur nga ana juaj nuk 

ofrohen  specifikimet teknike si me poshte : 

Njesia ORL mungojne : 

- Të jetë i pavarur nga uji sanitar, gazi i komprimuar  ose kërkesa të tjera. Duhet vetëm 

furnizimi me energji elektrike që njësia të funksionojë. 

- Të paktën një sirtar me lartesi 60 mm për përdorim të përgjithshëm 
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Aspirimi mungojne : 

- Me tub njëpërdorimësh për kontroll më të mirë të higjienës 

Vazo me kapacitet 2 litra 

- Presioni i rregullueshëm nga 0 në 0,85 bar – Nuk jepet nese presioni eshte I 

rregullueshem 

Larja e veshit mungojne : 

- Te jete material inox i autoklavueshëm 

- Të jetë i pavarur nga rrjeti i ujit sanitar 

Sistemi I ajrit te komprimuar mungojne  :  

- Nr. 2 shishe ilaçesh në qelq të ndashme dhe të përshtatshme për të gjitha llojet e 

medikamenteve. 

- Cope  2, atomizues të drejtë me grykë fleksibël (kanula): 1 për spërkatje pluhuri dhe 1 

për spërkatje të lëngshme; të autoklavueshme – Nuk jepet nese jane te 

autoklavueshme 

- Kompresor ajri i integruar pa vaj, me ndezje automatike pasi të ngrihet instrumenti – 

Nuk jepet tipologjia e kompresorit 

- Kontrolli dhe shfaqja e parametrave te sistemit të ajrit të kompresuar në ekranin me 

prekje 

Burimi I Drites mungojne 

- Burim drite led me 1 kanal për kabllo fiber optike, me llambë LED  affersisht 

5.500°K  (50.000 orë pune) – eshte ofertuar (40.000 ore pune), nen vleren e 

kerkuar  

- Te jete i pajisur me kabllo percues drite dhe konektor. Gjatësia e kablos jo më pak se 

1800 mm – diam. 3,5 mm – Nuk jepen permasat e kabllit 

Karrige pacienti ORL mungojne : 

- Strukturë kompakte në metal e lyer me pluhura epokside e kompletuar me mbulesë në 

abs me rezistencë të lartë për bazen 

- Mbështetja e këmbës dhe mbështetësja e shpines me levizje manuale nepermjet 

dorezave. Me sistem susatsh dhe pistonash me gaz  - eshte ofertuar mbeshtetesja e 

kembes fikse, nuk ka mundesi levizjeje 

- Mbështetësja anatomike e kokës e artikuluar me rregullim manual në drejtim vertikal 

dhe përpara. 

Karrige mjeku mungojne : 

- Karrige me unazë për mbështetëse këmbësh, strukturë çeliku, rrota rrotulluese 360 

gradë, 

Autoklava mungojne : 

http://www.sre.gov.al/


______________________________________________________________________________________________________ 

                             Adresa: Rruga Petrit Gaçe, Elbasan, Albania.  Tel: +355 54258644/  www.sre.gov.al 
 

- Autoklavë me komandim elektronik, per sterilizmin e instrumentave ambulatory, e 

klasit B me dhomëz sterilizimi te pakten 18 litra – Nuk eshte specifikuar klasa e 

autoklaves 

- Endertuar me material celik kunder ndryshkut 

 

SISTEM VIDEO ENDOSKOPIE ME KAMERA CCD mungojne : 

- Kamera CCD – eshte ofertuar kamera CMOS, teknologji me cilesi me te ulet  

- Iris elektronike 

 

NASOFARINGOSKOPI mungojne :  

- Nazofaringoskopi me fibra optike i përshtatshëm për endoskopinë diagnostike në 

fushën e ENT. – Nuk eshte specifikuar ne katalog nese eshte me fiber optike 

- Gjatësia e punës jo më pak se: 310 mm – eshte ofertuar vlere me e ulet , 300mm 

LARINGOSKOPI mungojne :  

- LARINGOSKOPI rigid – diemetër Ø 10 mm/ drejtim i pamjes. 70°/Gjatësia të paktën 

190 mm, e autoklavueshme, ndriçim anësor – jane ofertuar vlera me te uleta , 

Diametri 8 mm, Gjatesia: 170 mm 

Sistemi i regjistrimit dhe dokumentimit të videove mungojne : 

- Duhet te lejoje në mënyrë të thjeshtë ruajtjen e imazheve dhe videove automatikisht 

në dosjen e pacientit, rishikimin dhe shkrimin e raporteve dhe printimin e tyre. – Nuk 

eshte specifikuar nese ruajtja kryhet automatikisht 

- E pajisur me një monitor me ekran me prekje minimale 24 inç të montuar në njësi – 

eshte ofertuar nen vleren e kerkuar , 23 inch. 

- Pajisur me njesine e PC-së minimalisht core i7 i pajisur me maus dhe tastierën 

ëireless ë dhe vendoset në krahun e artikuluar të integruar me mundesi dhe 

mekanizem per tu montur ne njesine ORL. – eshte ofertuar processor I nje 

gjenerate me te ulet , Quad Core. 

Ka mosperputhje midis kodeve/modeleve te deklaruara ne oferten teknike dhe atyre te markuar 

tek kataloget origjinale tek noterizimet dhe perkthimet. 

 Per “Endoskopi Veshi”, pjese e artikullit nr. 4 (Kabinet ORL), ne oferten teknike eshte 

paraqitur kodi 175003, tek katalogu origjinal eshte paraqitur kodi 175003, tek noterizimet eshte 

paraqitur kodi 175200 dhe tek perkthimet eshte paraqitur kodi 175003.  
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 Per “Sinuskopi” pjese e artikullit nr. 4 (Kabinet ORL), ne oferten teknike eshte paraqitur 

kodi174104, tek katalogu origjinal eshte paraqitur kodi 174104, tek noterizimet eshte paraqitur 

kodi 174104A dhe tek perkthimet eshte paraqitur kodi 174009. 

Per “Laringoskopi” pjese e artikullit nr. 4 (Kabinet ORL), ne oferten teknike eshte paraqitur 

kodi173006, tek katalogu origjinal eshte paraqitur kodi 173006, tek noterizimet eshte paraqitur 

kodi 173007A dhe tek perkthimet eshte paraqitur kodi 173004. 

 

5. Per artikullin Kabinet okulisitik ne katalogun per modelin e paraqitur nga ana juaj nuk 

ofrohen  specifikimet teknike si me poshte : 

 

Unit Refraktometer mungojne :  

- Te jete nje njesi moderne oftalmologjike me dizajn praktik, modern dhe ergonomik. 

- Te kete rregullim lartesie elektrike rreth 80—90 cm. 

- Te jete e pajisur me bllokues sigurie magnetik. 

- Karrigia te mund te rrotullohet afersisht 90 grade dhe pjeresi te pakten 30 grade. 

- Te kete nje kolone projektori afersisht 170 cm. 

- Te kete nje kontroll funksioni te integruar me tregues te drites. 

- Te ofroje furnizim me energji me 6-pin te integruar ne tryeze per refraktometrin, slit 

lamp ose pajisje tjeter, si dhe butonat per rregullimin e drites. 

- Te kete nje pozicion te pershtatshem alumini per instalimin e nje phoropter-i ose nje 

projektori grafik. 

- Te kete nje drite leximi LED te bardhe 12V. 

Slit Lamp mungojne :  

- Te jete me nderfaqe per lazer dhe tonometer aplanacioni. 

- Kendi i shikimit: 13° 

- Gri (ND) 

- Burimi i ndriçimit: me drite te ngrohte LED, me jetegjatesi jo me me pak se 45,000 

ore pune. – Nuk jane specifikuar te dhenat per burimin e drites 

- Kontrolli i ndricimit, i rregullueshem ne menyre te vazhdueshme. 

- Levizja vertikale e mbeshteteses se mjekres te pakten 80 mm. 

- Rregullimi i holle: jo me pak se 20mm 

Tonometer aplanacioni mungojne :  

- Diametri i zones pneumatike: jo me pak se 3 mm. 

- Zona e aplanacionit: jo me pak se 7 mm². 

- Ndarja e linjes se transportit te sondes: te pakten 43°. 

Auto Ref-Keratometer mungojne :  
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- Pajisja duhet te jete refraktometer/keratometer automatik i syrit duke perdorur 

teknologjine e grupit te mikrolensave Shack – Hartmann me 108 pika matjeje 

efektive.    

- Pajisja duhet te jete ne gjendje te mate madhesine e bebes dhe distancen nga e bardha 

ne te bardhe. 

- Ekrani i pajisjes duhet te jete i rregullueshem ne diapazonin e kendit 90 grade, duke 

siguruar nje kend te rehatshem shikimi nga operatori si ne kembe ashtu edhe ulur. 

- Te jete me ekran TFT LCD me ngjyra, jo me pak se 8”. – eshte ofertuar ne vlere me 

te ulet , 7 inch 

- Pajisja duhet te kete nje mbeshtetese mjekre te motorizuar. 

- Pajisja te kete funksion 2D automatik te modalitetit te levizjes lart/poshte. 

- Pajisja te ofroje mundesine per te komunikoje me nje phoropter. 

- REF: Matja e perthyerjes 

- Matja e modalitetit IOL 

- ZMAP 

- Te kete printer termik te integruar, me prerje automatike letre. 

Komplet lentesh prove me valixhe dhe skelet prove mungojne :  

- Lente me konture metalike. – eshte ofertuar plastike 

- Korniza e lenteve prove e bere me çelik inox. 

- Distanca e bebes e rregullueshme ne diapazonin: 48 – 80 mm. 

Projektor grafik mungojne : 

- Maskim: 1 e hapur, 3 vija horizontale, 5 vija vertikale, 15 shkronja te vetme 

Komplet ne valixhe Retinoskop / Oftalmoskop (Varianti I)me doreze te rikarikueshme  

mungojne : 

- Gjashte diafragma: çarje, yll fiksues, kobalt blut, rreth i madh, rreth i vogel, 

gjysmerreth. – nuk eshte ofertuar gjysmerreth dhe kobalt blu 

- Filtri infra te kuqe 

- Sistemi optik asferik 

- Kornize prej alumini te derdhur 

- Filter polarizues per te eliminuar reflektimet 

- Kontrollues i ndriçimit me ndezje/fikje   

- Butoni i zhbllokimit 

- Funksionimi me dy bateri te tipit C/LR14 

Komplet ne valixhe Retinoskop / Oftalmoskop (Varianti II)me doreze te rikarikueshme  

mungojne : 

- Gjashte diafragma: çarje, yll fiksues, kobalt blut, rreth i madh, rreth i vogel, 

gjysmerreth – Nuk jane te markuar ne katalog 
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- Filtri infra te kuqe 

- Sistemi optik asferik 

- Kornize prej alumini te derdhur 

- Konstruksion rezistent ndaj pluhurit 

- Filter polarizues per te eliminuar reflektimet 

- Optike shume e veshur 

- Konstruksion rezistent ndaj pluhurit 

- Ene per kokat e oftalmoskopit dhe retinoskopit – nuk eshte markuar ne katalog 

- Kontrollues i ndriçimit me ndezje/fikje 

- Butoni i zhbllokimit 

- Funksionimi me dy bateri te tipit C/LR14 

Kamera Fundus Dixhitale mungojne :  

-  Fokusimi dhe ekspozimi automatik i definicionit te te dy syve, me nje buton te 

vetem. – Nuk eshte specifikuar nese kryhet per te dy syte 

- Te mund te punohet ne modalitetin manual me shtrirjen dhe fokusimin manual te 

bebeve. 

- Te kete rregullim automatik dhe manual te blicit dhe ndricimit te imazhit te fundusit 

perpara se te merret fotografia. 

- Te suportoje lidhjet DICOM/PACS dhe sistemet AI. 

- Te mundesoje USB per zgjerimin e hapesires ruajtjese dhe transmetimin ne distance 

nepermjet sistemit FTP. 

- Software te mundesoje ndryshimin e games, kontrastit, ndricimit dhe ngjyres. 

- Fotografia: Kamera SLR 

- Rezolucioni: te pakten 24 megapiksel : eshte ofertuar nen vleren e kerkuar 

18megapixel 

- Te kete porte personalizimi per AI 

Lente 90D mungojne :  

- Per ekzaminime te perg¡ithshme dhe pamje retinale 

- Te jene ne gjendje te kalojne neper pupila te vogla 

- Te jene ne gjendje te kryejne ekzaminime retinale, kur kjo eshte e pa dilatuar. 

Mungon perkthimi i katalogut per:  

 Variant i ofruar per “Komplet ne valixhe Retinoskop / Oftalmoskop me doreze te 

rikarikueshme” si pjese e artikullit nr. 5 (Kabinet Okulistik): YZ24B/YZ24C/YZ24D. Ne SPE 

eshte ngarkuar katalogu origjnal i markuar, tek noterizimet eshte perfshire katalogu ne gjuhen 

angleze, por nuk ka perkthim te tij. Ky model eshte perfshire tek oferta teknike.  

 Lente 90D si pjese e artikullit nr. 5 (Kabinet Okulistik): 90D. Ne SpE eshte ngarkuar katalogu 

origjinal i markuar, tek noterizimet eshte perfshire katalogu ne gjuhen angleze, por nuk ka 

perkthim te tij. 
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Perkthim jo i plote per:  

 Varianti i ofruar per “Komplet ne valixhe Retinoskop / Oftalmoskop me doreze te 

rikarikueshme” si pjese e artikullit nr. 5 (Kabinet Okulistik): DR1900, nuk e ka perkthimin te 

plote, pasi ka mosperputhje midis specifikimeve te markuara dhe specifikimeve te perkthyera.  

 Perkthimi per “Komplet lentesh prove me valixhe dhe skelet prove” si pjese e artikullit nr. 5 

(Kabinet Okulistik): MS-266L nuk eshte i plote pasi ka mosperputhje midis specifikimeve te 

markuara dhe specifikimeve te perkthyera. Gjithashtu, per kete artikull eshte perfshire tek 

noterizimit nje perkthim shtese qe nuk perputhet me asnje katalog te ngarkuar ne SPE (origjinal 

dhe te noterizuar).  

 Perkthimi per “Projektor grafik” si pjese e artikullit nr. 5 (Kabinet Okulistik): ACP-7 nuk eshte 

i plote pasi ka mosperputhje midis specifikimeve te markuara dhe specifikimeve te perkthyera. 

Gjithashtu, per kete artikull eshte perfshire tek noterizimet nje perkthim qe nuk perputhet me 

asnje katalog te ngarkuar ne SPE (origjinal dhe te noterizuar).  

 

Per artikullin “Kamera Fundus Dixhitale”, si pjese e artikullit nr. 5 (Kabinet Okulistik) ka nje 

konfuzion ne lidhje me kataloget e ngarkuar ne SPE. Katalogu origjinal i markuar eshte per 

modelin YSYD3100 me prodhues Guangzhou Yueshen Medical Equipment (YSENMED, por ky 

katalog nuk eshte perfshire tek noterizimet dhe modeli YSYD3100 nuk eshte paraqitur tek oferta 

teknike.  Tek oferta teknike eshte perfshire vetem modeli Reticam 3100 me prodhues Nanjing 

Redsun Optical Co, per te cilin eshte ngarkuar ne SPE vetem katalogu i noterizuar.  Meqenese 

YSYD3100 nuk eshte perfshire ne oferten teknike, katalogu i tij nuk konsiderohet, rrjedhimisht 

per Reticam 3100 kemi mungese te katalogut origjinal te markuar dhe mungese te perkthimit, 

pasi perkthimi i perfshire tek noterizimi, nuk eshte i plote sepse ka mosperputhje midis 

specifikimeve te markuara dhe atyre te perkthyera. Permbajtja e perkthimit eshte per YSYD3100 

por pershkrimi i modelit eshte Reticam 3100. 

 

6. Per artikullin EEG ne katalogun per modelin e paraqitur nga ana juaj nuk ofrohen  

specifikimet teknike si me poshte : 

- Te perfshihet krah mbajtes per montimin e amplifikatorit EEG i cili mundeson 

pozicionimin ne afersi te pacientit. 

- Amplifikator EEG me te pakten 32 kanale dhe mundesi per 64 kanale – nuk eshte 

specifikuar mundesia per 64 kanale 

- Frekuenca e kampionimit deri ne te pakten 4 KHz/kanal ose me shume – eshte 

ofertuar nen vleren minimale, 2kHz/lanal 

- Impedenca elektrike ne hyrje te pakten 0.8 GΩ 

- Amplituda e sinjaleve hyrese te pakten + 7mV – eshte ofertuar nen vleren 

minimale, 1-2mV 
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- CMRR duhet te jete te pakten 110 dB – eshte ofertuar nen vleren minimale , 80dB 

- Shpejtesi gjurmimi min. 1-2000 mm/sek 

- Rezolucioni deri 50 pV 

- Konvertimi Analog/Dixhital i sinjaleve me te pakten 32 bit 

- Filter per frekuencat e ulta min. deri 70Hz 

- Filter per frekuencat e larta min. deri 500Hz 

- Modul SpO2 i integruar 

- Pajisur me sensor pozicionimi 

- Mikrofon dhe altoparlant i integruar 

- Karte memorie e brendshme min. 32GB 

- I sinkronizuar me sinjalet EEG dhe frekuence e rregullueshme nepermjet software 

deri ne 60Hz. 

- Mundesi i zgjedhjes se programeve te paracaktuara perfshire dhe simulimi me 

ndricues, te pakten 4 

- Detektim ne kohe reale te kulmeve dhe krizave 

- Monitorim neurologjik salle reanimacioni 

- Aftësi të plota polisomnografike 

- Nuk jane te specifikuar sakte aksesoret sipas kerkeses ne DST 

 

7. Per artikullin Defibrilator ne katalogun per modelin e paraqitur nga ana juaj nuk ofrohen  

specifikimet teknike si me poshte : 

- Monitor LCD/TFT me ngjyra me rezolucion min. 1200x1010 – eshte ofruar 

rezolucion 800x600 

- Madhesia jo me pak se 9” (touchscreen) me prekje. – eshte ofruar nen vleren 

minimale , 8.4 inch 

- Shfaqje e min. 7 formave valore njekohesisht. – eshte ofruar me 5 forma valore 

- Te kete kend shikimi te pakten 160º dhe mundesi ndricimi automatik. 

- Koha e ndezjes se aparatit jo me shume se 3 sekonda. 

- Koha e rikuperimit te EKG pas defrilimit: jo me shume se 2.5 sek 

- Duhet Te monitorohet EKG permes paddles, pads dhe elektrodave të monitorimit dhe 

Defibrilim permes pads dhe paddles. 

- Te kete  opsion per analizimin e EKG 12 kanale dhe mundesi krahasimi ne ekran te 2 

raporteve EKG 12 kanale. 

- Te kete Te inkorporuar modalitetin e trajnimit CPR 

- Rezolucion: 5 ppm 

- Me tregues dixhital ne ekran Te gjendjes se baterise. 

- Treguesi i karikimit Te jete ne ekran. 

- Duhet Te kete tregues, qe tregojne statusin e impedances së kontaktit midis pacientit 

dhe dorezave, si ne ekran ashtu edhe në dorezat e jashtme. 

- Te jete me memorje te brendshme deri ne 100 ore forma valore te EKG. 

- Rezistenca ndaj ujit e goditjeve: ≥ IP55 dhe rezistente nga renia ne jo me pak se 2m 

lartesi. 
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- Te shoqerohet me aksesoret: Dorezat shumeperdorimshe Adulte/Pediatrike ,kabell 

ekg 10 lead, Sensor oksimetrie , Manshete monitorimi dhe 2 bateri. - Nuk jepet 

doreza pediatrike, sensor oksimetrie, mansheta dhe bateri 

 

2. Nuk keni plotesuar Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.6, per 

arsyet e meposhtme : 

Autorizimi  I prodhuesit Ysenmed (Guangzhoiu Yueshen Medical Equipment Co. Ltd 

nuk permban te dhenat e plota te kerkuara ne DST (telefon, fax, email, website). Ne 

autorizim citohet per te vepruar si shperndares (emri juaj I perbashket) ne Shqiperi, pa 

percaktuar se per cilen kompani behet fjale. 

 

Autorizimi i prodhuesit Entermed nuk eshte futur ne noterizim. Ky autorizim eshte 

ngarkuar si dokument i vecante ne SPE dhe perkthimi i tij eshte perfshire ne noterizim, 

por pa dokumentin origjinal te lidhur me vule. Gjithashtu, autorizimi i perkthyer, nuk ka 

te shkruar emrin e kompanise qe jep autorizimin: (te veproje si distributor i (Your 

co.name) ne Shqiperi). 

Ne autorizim e prodhuesit Shenzhen COMEN Medical Instruments citohet per te 

vepruar si shperndares (emri juaj i perbashket) ne Shqiperi, pa percaktuar se per cilen 

kompani behet fjale 

Ne autorizim e prodhuesit Infitek nuk eshte i firmosur dhe vulosur. 

Ne autorizim e prodhuesit APPASAMY ASSOCIATES PRIVATE LIMITED citohet 

per te vepruar si shperndares (emri juaj I perbashket) ne Shqiperi, pa percaktuar se per 

cilen kompani behet fjale. 

 

3. Nuk keni plotesuar Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.8, per 

arsyet e meposhtme : 

   

Eshte paraqitur certifikate EN ISO 13485:2003 per prodhuesin Benemed (Hong Kong) 

Industry , e cila nuk eshte me ne perdorim. Certifikata e vlefshme eshte ISO 13485:2016 

 

ISO I prodhuesit Nanjing Redsun Optical Co.ne gjuhen shqipe nuk eshte perkthyer 

plotesisht. Mungon numri i regjistrimit te certifikates, adresat e prodhuesit, datat e 

leshimit dhe te skandeces, organi certifikues. 
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4. Nuk keni plotesuar Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.9, per 

arsyet e meposhtme : 

Mungojne CE/Deklaratat e konformitetit I prodhuesit Entermed per artikujt e ofruar ne zerin 

Kabinet ORL  :  

Thitha (aspirimi), Larja e veshit, Sistemi i ajrit te kompresuar, Ngrohese pasqyre, Burim drite, 

Karrige pacientit ORL, Karrige mjekut, Sistem Video endoskopie me kamera CCD, 

Nasofaringoskopi, Sinuskopi, Endoskopi Veshi, Larigoskopi 

Sistem i regjistrimit dhe dokumentimit te videove 

Per artikullin “Komplet lentesh prove me valixhe dhe skelet prove” si pjese e artikullit nr. 5 

(Kabinet Okulistik): MS-266L, mungon Deklarata e konformitetit. Modeli i paraqitur ne oferten 

teknike dhe tek katalgoet e ngarkuar ne SPE (origjinale dhe te noterizuar) eshte MS-266L. 

Deklarata e konfromitetit e ngarkuar ne SPE per kete kategori pajisjesh eshte per modelin: LJ-

266. Pra, per artikullin e ofruar nuk ka Deklarate konformiteti Per variantin e ofruar per 

“Komplet ne valixhe Retinoskop / Oftalmoskop me doreze te rikarikueshme” si pjese e artikullit 

nr. 5 (Kabinet Okulistik): YZ24B/YZ24C/YZ24D, mungon Deklarata e konfromitetit.Tek te 

gjitha deklaratat e konformitetit eshte deklaruar qe standartet jane ne perputhje me ISO 

9001:2008 dhe Raportet e testit ne perputhje me ISO 13485:2003. Te dyja keto variante ISO-sh 

nuk jane me te vlefshme. 

 

Certifikata CE e prodhuesit Comen eshte e skaduar ne 5 Shkurt 2023. OE ka hedhur ne SPE edhe 

nje certifikate tjeter te Comen (te paperkthyer dhe noterizuar) e cila nuk ka lidhje me produktin e 

ofruar Defibrilator model S8, por i perket pajisjeve Ventilator dhe Lageshtues, te cilat nuk jane 

objekt i kesaj procedure prokurimi. Perkthimi i certifikates nuk eshte bere i plote dhe nuk 

perputhet me certifikaten e noterizuar. Ne faqen e pare te perkthimit nuk jane perfshire produktet 

e mbuluara nga objekti i certifikates dhe detajet e vlefshmerise se certifikates dhe ne faqen e dyte 

jane perfshire poduktet e mbuluara nga certifikata e skaduar qe nuk eshte noterizuar (eshte 

ngarkuar ne SPE si file i vecante) 

 

                                                                    *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik BIOMETRIC 

ALBANIA   Shpk  Adresa; Bulevardi Zhan Dark, Pallati 53, AP 6B Tirane Albania se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 15,266,000 (pesembedhjete milion e dyqind e e gjashtedhjete e 

gjashte mije) leke pa tvsh  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

http://www.sre.gov.al/


______________________________________________________________________________________________________ 

                             Adresa: Rruga Petrit Gaçe, Elbasan, Albania.  Tel: +355 54258644/  www.sre.gov.al 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Rajonal Elbasan sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj)  siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesat:  JO 

 

 

                                                       TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR  

                                                                                  Agron GAXHO  
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